COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

PROVINCIA DI GROSSETO

OPERE DI: BITUMATURA E MANUTENZIONE STRADE DEL CENTRO URBANO DI MONTEROTONDO M.MO
IMPRESA APPALTATRICE: LAURENTI MARINO S.A.S. — Via Siria n.91, Grosseto
CONTRATTO: Rep.n.2398 del 05.06.2013

IMPORTO A BASE D’ASTA: €.133.000,00 di cui €.1.271,00 non soggetti a ribasso d’asta

RIBASSO DELL'TMPORTO A BASE D’ASTA: 18,220%
IMPORTO CONTRATTUALE: €.108.998,98

PERIZIA SUPPLETIVA
E DI VARIATA DISTRIBUZIONE DELLA SPESA

Atto di Sottomissione

L’anno duemilatredici, il giorno otto del mese di luglio, nella residenza comunale;

PREMESSO CHE

- Il progetto complessivo per le opere di bitumatura e manutenzione strade del
centro urbano di Monterotondo M.mo é stato redatto dal sottoscritto Ing. Antonio Guerrini,
nell'importo complessivo di €.150.000,00 cosi ripartiti:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

Totale lavori al lordo del r.a. €.133.000,00
IVA 10% €.13.300,00

Spese varie €.1.040,00

Incarico interno €.2.660,00

Totale complessivo (2) + (5) €.150.000,00

- Il progetto definitivo-esecutivo & stato approvato dal Comune di Monterotondo
M.Mo con Deliberazione della Giunta Comunale n.110 in data 21.11.2012.

- Il finanziamento dell'opera & stato acquisito con risorse proprie stanziate dal
Comune di Monterotondo M.Mo.

- i lavori di cui sopra sono stati affidati allimpresa Laurenti Marino s.a.s. con sede a
Grosseto in Via Siria n.91 con contratto Rep.n.2398 del 05.06.2013 per I'importo netto di
€.108.998,98 a seguito del ribasso di gara del 18,220%.;

- E stato nominato in qualita di Direttori dei Lavori per le opere interne il sottoscritto
Ing. Antonio Guerrini, che ha consegnato i lavori alla citata Impresa in data 10.06.201ﬂ/-r

{

/



restando contrattualmente stabilito in giorni 60 il termine utile per il loro compimento, con
scadenza, quindi, in data 09.08.2013;

- tale termine non & stato prorogato;

- in corso d'opera & emersa la necessita di eseguire alcuni lavori non previsti nel
progetto principale ed altri in variante rispetto allo stesso progetto;

- in rapporto a quanto sopra, il Direttore dei Lavori ha redatto una perizia suppletiva
e di variata distribuzione della spesa, confermando l'importo del quadro economico in
€.150.000,00, cosi ripartito:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE

a.l) Lavori di contratto al netto del ribasso d’'asta €.108.998,98
a.2) Lavori di variante al netto del ribasso d'asta €. 21.753,48
OTALE LAVORI €.130.752,26
b) Somme a disposizione
- i.v.a. 10% su laveri di contratto e di per a €. 13.075,23
- incarico interno 2
su importo lordo di progetto+variante €. 3.192,00
- econcomie per ulterio avor iva 1el) € 155,5
spese varie 5,00
TOTALE INTERVENTO a)+b) €.150.000,00

e quindi dellimporto suppletivo netto per lavori di €.21.753,48;
- la suddetta perizia di variata distribuzione di spesa & stata approvata dalla Giunta
Comunale con deliberazione n.50 del 08.07.2013;

TUTTO CIO’ PREMESSO

La sottoscritta impresa Larenti Marino s.a.s., nella persona del suo rappresentante Sig.
Laurenti Roberto, presa visione della suddetta perizia suppletiva e di variata distribuzione
della spesa dichiara espressamente di accettare, come accetta, I'esecuzione delle opere
aggiuntive e di variante in essa previste e delle opere aggiuntive e di completamento, alle
condizioni del sopra richiamato Contratto Rep.n.2398 del 05.06.2013 in quanto non
modificate dal presente atto, ai prezzi unitari del contratto medesimi, salvo quelli riportati in

appresso.



L'importo complessivo dei lavori viene pertanto ad essere incrementato di €.21.753,48
(importo perizia lavori aggiuntivi), per cui I'importo contrattuale viene ad essere elevato da
€.108.998,98 a €.130.752,26.

In dipendenza della esecuzione dei lavori aggiuntivi di cui alla citata perizia il termine utile
per il completamento dei lavori viene differito di ulteriori giorni 60 (sessanta).

Si conviene inoltre che tanto i lavori originari contemplati nel Contratto sopra citato quanto
quelli suppletivi oggetto del presente atto saranno oggetto di un'unica contabilita e di un
unico collaudo, impegnandosi di conseguenza I'lmpresa alla formale ed espressa rinuncia
ad ogni compenso per interessi od altro cui potesse avere eventualmente diritto in rapporto
a ritardati pagamenti delle rate di acconto ed a saldo per il fatto di cui sopra.

Resta altresi esplicitamente inteso che, per effetto delle variazioni conseguenti alla citata
Perizia suppletiva e di variante, I'lmpresa formula, con la firma del presente atto, espressa
rinuncia ad ogni compenso cui potesse eventualmente avere diritto per effetto del disposto
dellArt.10 del Capitolato Generale di Appalto approvato con D.M.LL.PP.n.145/00 e

ss.mm.ii..
Il presente atto sara registrato esclusivamente in caso d’uso.

Monterotondo M.Mo, li 08.07.2013

Per I'lmpres
] /
ff": ,.r': / . /
- }.’ kT R A .,;‘/'.h«-

f

Il Responsabile del Procedimento

I;)Ptt. Ing.
;f. T ——

ntonio Guerrini




